
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа №26 им. И.А.Пулина  

ст-цы Должанской 

МО Ейский район 
 

 

Приказ 

 

31августа  20201года                                                                                     № 50«П» 

 
ст-ца Должанская 

 

О назначении ответственного за проведение  

оценочных процедур в МБОУ ООШ №26 ст-цы Должанской 

 

В целях проведения федеральных и региональных оценочных процедур в 

МБОУ ООШ №26 ст-цы Должанской МО Ейский район в 2021-2022 учебном году»  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным  за проведение оценочных процедур (КДР, ВПР и 

НИКО) в 2021/2022 учебном году зам. директора  Вышегородцеву О.Н 

2. Возложить персональную ответственность за обеспечение информационной 

безопасности при организации и проведении мероприятий по оценке 

качества достижений обучающихся (КДР, ВПР и НИКО): получении работ, 

тиражировании, проведении работ, обработке результатов на зам. директора  

Вышегородцеву О.Н 

3. Зам. директору Вышегородцевой О.Н.: 

3.1. ограничить доступ к работам (с момента получения и до передачи 

обучающимся) лиц, не утвержденных соответствующим приказом; 

3.2. определить конкретный компьютер в ОО, имеющий выход в Интернет 

и возможность входа в систему «Личный кабинет», на который будут 

направляться материалы для работ, предусмотрев защиту его 

операционной системы путем создания специального профиля 

пользователя, используемого только для получения материалов для 

работ с паролем на вход в указанный профиль; 

3.3. проводить Всероссийские проверочные работы, диагностические 

работы и НИКО для оценки уровня образовательных достижений 

обучающихся по инструкциям организаций - разработчиков этих 

оценочных процедур; 

3.4. своевременно доводить до сведения педагогических работников 

общеобразовательного учреждения спецификации к работам и 

аналитические справки ИРО по их результатам; 

3.5. проводить обсуждение методическими объединениями учителей- 

предметников: естественно-математического, гуманитарного цикла и 

методического объединения начальных классов  аналитических 

справок ИРО по итогам работ; 



3.6. не допускать использование результатов работ для оценки работы 

конкретных учителей без учѐта принятой в школе системы 

внутришкольного контроля. 

3.7. оперативно доводить результаты Работ по всем учебным предметам до 

сведения обучающихся и из родителей. 

3.8. обеспечить при организации проведения и проверки оценочных 

процедур присутствие обученных общественных наблюдателей с 

последующим обязательным составлением ими акта общественного 

наблюдения. 

3.9. отслеживать при проведении оценочных процедур недопущение 

использования обучающимися и педагогическими работниками 

средств связи и электронно-вычислительной техники, не 

предусмотренной при проведении Работ. 

3.10. обеспечить объективность проведения и проверки Работ, а так же 

обработки их результатов. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ №26           Иванченко Н.В. 

Им. И.А. Пулина ст. Должанская  

МО Ейский район 
 

 

С приказами ознакомлены:   Вышегородцева О,Н 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


